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WÓJT GMINY GRZEGORZ PODLEJSKI OTRZYMAŁ WOTUM ZAUFANIA I ABSOLUTORIUM

Dnia 14 czerwca 2023r. podczas 
XLVIII Sesji Rady Gminy, radni 
udzielili Wójtowi Gminy Grzegorzo-
wi Podlejskiemu wotum zaufania  
i absolutorium. Głosowanie po-
przedziła debata dotycząca Rapor-
tu o stanie Gminy Mierzęcice za 
2022r.

Absolutorium jest jednym z najważ-
niejszych środków kontroli rady nad 
działalnością Wójta. Jego przedmio-
tem jest ocena gospodarki finanso-
wej gminy, za której prawidłowość 
ponosi odpowiedzialność organ 
wykonawczy. Zmiana przepisów 
ustawy o samorządzie gminnym 
wprowadziła dodatkowo obowiązek 
rozpatrzenia podczas tzw. sesji ab-
solutoryjnej raportu o stanie gminy, 
będącego podstawą do głosowania 
nad wotum zaufania. 

W pierwszej kolejności podczas 
XLVIII Sesji Rady Gminy, Wójt Grze-

gorz Podlejski przedstawił Raport 
 o stanie Gminy Mierzęcice, w któ-
rym podsumował swoją działalność 
w kolejnym trudnym roku nie tylko 
z powodu dalej panującej pande-
mii, ale również z powodu wojny na 
Ukrainie, rosnącej inflacji i ogólnego 
kryzysu gospodarczego. Informował 
o zadaniach jakie gmina dodatko-
wo musiała realizować, o najważ-
niejszych inwestycjach oraz sytuacji 
finansowej gminy. Podkreślał sku-
teczność podejmowanych działań 
w pozyskiwaniu środków zewnętrz-
nych, co potwierdzają wysokie lo-
katy w prowadzonych niezależnych 
rankingach. 

W ubiegłym roku Gmina Mierzęcice 
zajęła 23 miejsce w rankingu mie-
sięcznika samorządowego Wspól-
nota w wykorzystaniu środków unij-
nych (jako jedyna gmina powiatu 
będzińskiego znalazła się w czołów-
ce rankingu).

Głosowanie nad wotum zaufa-
nia poprzedziła debata dotycząca  
Raportu o stanie Gminy Mierzęci-
ce za 2022r. po zakończeniu której  
radni udzielili Wójtowi wotum za-
ufania.

Następnie Rada Gminy pochyliła się 
nad sprawozdaniem finansowym 
oraz sprawozdaniem z wykonania 
budżetu gminy za rok 2022. 

Sprawozdanie z wykonanie budżetu 
wraz z informacją o stanie mienia 
komunalnego pozytywnie zaopi-
niowała Regionalna Izba Obrachun-
kowa w Katowicach. W głosowaniu 
radni zatwierdzili sprawozdanie fi-
nansowe oraz sprawozdanie z wyko-
nania budżetu i udzielili włodarzowi 
Gminy Mierzęcice absolutorium.

Urząd Gminy
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WYBORY DO WALNEGO ZGROMADZENIA ŚLĄSKIEJ IZBY ROLNICZEJ

Śląska Izba Rolnicza informuje, że
24 września 2023 r. odbędą się 
wybory do walnego zgromadzenia 
Śląskiej Izby Rolniczej

Zasady wyborów:

1.	 Członkami samorządu rolni-
czego są osoby fizyczne i praw-
ne będące podatnikami podat-
ku rolnego, podatku docho-
dowego z działów specjalnych 
produkcji rolnej oraz członko-
wie RSP posiadający w nich 
wkłady gruntowe. Przysługuje 
im prawo kandydowania do 
rady powiatowej izby rolniczej 
i uczestniczenia w ich wybiera-
niu.

2.	 W gminie, w której powierzch-
nia użytków rolnych nie prze-
kracza 4 tys. ha (okręg jedno-
mandatowy) do rady powiato-
wej izby wybiera się - jednego 
członka, a gdy przekracza 4 tys. 
ha (okręg dwumandatowy) 

wybiera się - dwóch członków 
tej rady. W okręgu wyborczym 
stanowiącym obszar miasta na 
prawach powiatu, wybiera się 
tylko - jednego przedstawicie-
la.

3.	 W każdym powiecie ziemskim 
zostanie utworzona Rada Po-
wiatowa Śląskiej Izby Rolni-
czej. W jej skład wejdą rolnicy, 
którzy w wyborach do tego 
organu, na terenie swojej gmi-
ny otrzymają największą ilość 
ważnie oddanych głosów. Rada 
Powiatowa Śląskiej Izby Rol-
niczej wybiera, ze swego skła-
du, Przewodniczącego Rady 
Powiatowej oraz Delegata na 
Walne Zgromadzenie Śląskiej 
Izby Rolniczej.

4.	 Rolnik, ubiegający się o man-
dat członka Rady Powiatowej 
Śląskiej Izby Rolniczej musi wy-
pełnić i złożyć następujące do-
kumenty: zgłoszenie kandyda-
ta, oświadczenie o zgodzie na 
kandydowanie oraz listę człon-
ków zawierającą co najmniej 
50 podpisów poparcia. Druki 
te można otrzymać w każdym 
urzędzie miasta/gminy lub w 
Biurach Powiatowych Śląskiej 
Izby Rolniczej.

Wszystkie wzory dokumentów 
wyborczych znajdują się także 

na stronie internetowej 
Śląskiej Izby Rolniczej pod 

adresem: www.sir-katowice.pl 
w zakładce 

„WYBORY DO IZB ROLNICZYCH”

Czytelnie wypełnione dokumenty 
należy przesłać w nieprzekraczal-
nym terminie do dnia 4 września  
2023 r. na adres: Śląska Izba Rol-
nicza, 40- 159 Katowice, ul. Jesio-
nowa 9A.

5.	 Spis członków izby rolniczej 
uprawnionych do głosowa-
nia, zostanie udostępniony 
do wglądu w siedzibie urzędu 
miasta/gminy najpóźniej w 14 
dniu przed dniem wyborów. 
Każdy rolnik, może sprawdzić 
czy został w nim ujęty i wnieść 
w tej sprawie zażalenie.

IZBA ROLNICZA - TO SAMORZĄD 
REPREZENTUJĄCY 

INTERESY WSZYSTKICH 
ROLNIKÓW

Szczegółowe informacje o 
zasadach wyborów do Ślą-
skiej Izby Rolniczej można 
uzyskać na stronie internetowej 
www.sir-katowice.pl oraz w Biu-
rach Powiatowych Śląskiej Izby 
Rolniczej pod numerami telefo-
nów:

Katowice - 32 258  04  45,
Częstochowa, 34 368 15 12.

Śląska Izba Rolnicza

INICJATYWA SOŁECKA 

Gmina Mierzęcice otrzymała  
35.200,00 zł wsparcia w ramach 
Marszałkowskiego Konkursu „Ini-
cjatywa Sołecka w 2023 r.”. W 
dniu 15 czerwca br. w miejsco-
wości Solca w gminie Pilica Wójt 
Gminy Mierzęcice Grzegorz Pod-
lejski wraz ze Skarbnikiem Gminy 
Agnieszką Frączek odebrali sym-
boliczny czek.

Marszałkowska Inicjatywa Sołecka 
przyznawana jest na dofinanso-
wanie zadań własnych gmin w za-
kresie realizacji małych projektów 
lokalnych realizowanych na tere-
nach wiejskich.

Pomoc finansową gmina otrzyma-
ła na zadanie pn.: „Doposażenie 
placu zabaw przy Żłobku Gminnym   
w Boguchwałowicach”, w ramach 
którego planuje się zakup zestawu 
zabawowego, huśtawki,  urządzeń 
rekreacyjnych oraz zabawek na 
sprężynach. 

Doposażony w nowe urządzenia  
plac zabaw będzie bezpiecznym 
miejscem wypoczynku i rekreacji 
dla najmłodszych mieszkańców 
naszej gminy. 

Urząd Gminy
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ZIELONA PRZESTRZEŃ 

OBOWIĄZKOWE BADANIE STATYSTYCZNE 

Gmina Mierzęcice otrzymała 
dofinansowanie w wysokości 
179.316,00 zł,  w konkursie „Zielo-
na Przestrzeń”  ogłoszonym przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej  w Katowicach na zadanie pn.: 
„Zielona przestrzeń - zagospoda-
rowanie przestrzeni publicznej w 
miejscowości Przeczyce”.

W ramach projektu zaplanowa-
no zagospodarowanie ogólnodo-
stępnego terenu poprzez zakup                      
i montaż tężni solankowej, altan 

ogrodowych,  stolików do gier, 
grilla ogrodowego, ławek ogrodo-
wych oraz  aranżację istniejącego 
naturalnego źródełka.

Dodatkowo, na działce zostaną 
wykonane nasadzenia nowej ro-
ślinności, łąki kwietne oraz kom-
pozycje krzewów ozdobnych. 
Realizacja projektu wpłynie ko-
rzystnie na atrakcyjność okolicy 
oraz przyczyni się do zwiększenia 
integracji międzypokoleniowej.

W sołectwie Przeczyce powstanie 

miejsce, gdzie mieszkańcy w róż-
nym wieku będą mogli aktywnie, 
w otoczeniu pięknie urządzonej 
zieleni, spędzać wolny czas. 

Urząd Gminy

Główny Urząd Statystyczny na 
terenie całej Polski realizuje obo-
wiązkowe badanie statystyczne 
z zakresu rolnictwa - Zintegrowa-
ne statystyki dotyczące gospo-
darstw rolnych na formularzu R-
-SGR. Badanie to zgodnie z rozpo-
rządzeniem Parlamentu Europej-
skiego i  Rady (UE) nr 2018/1091 
z  dnia 18 lipca 2018 r., realizują 
cyklicznie co 3 – 4 lata wszystkie 
kraje członkowskie UE.

Celem badania jest pozyskanie 
rzetelnych danych, które zostaną  
wykorzystane do analizy zmian za-
chodzących w  produkcji roślinnej 
i  zwierzęcej oraz oceny ogólnej 
sytuacji w  rolnictwie. Otrzymane  

wyniki posłużą do kształtowania 
polityki rolnej i żywnościowej kra-
ju. Korzystać z  nich będą organy 
rządowe i samorządowe, naukow-
cy, ale także sami rolnicy, dla któ-
rych mogą być one wskazówką 
przy podejmowaniu decyzji gospo-
darczych.

Do wszystkich wylosowanych go-
spodarstw rolnych wysłane zostały 
pisma informujące o badaniu, ter-
minach zbierania danych, czy me-
todach realizacji.

Do 16 czerwca br. rolnik mógł 
przekazać dane samodzielnie, 
po tym terminie ankieter sta-
tystyczny będzie kontaktował 
się telefonicznie lub osobiście. 
 
Na czas realizacji badania uru-
chomiona została Infolinia pod 
numerem telefonu 22 279 99 99,  

czynna do 11 sierpnia br. 
w  godz. 8:00-20:00 (z wyłącze-
niem sobót, niedziel i  świąt). 
 
Statystyka publiczna w  zakresie 
bezpieczeństwa danych gwaran-
tuje całkowitą ochronę gromadzo-
nych informacji. Wszystkie prze-
kazane dane objęte są tajemnicą 
statystyczną i  wykorzystywane 
do sporządzania analiz statystycz-
nych. Publikowane informacje 
obejmują zbiorcze wyniki badania, 
a  nie indywidualne odpowiedzi 
respondentów, które są i będą na-
leżycie i  starannie zabezpieczone 
oraz nie zostaną nikomu ujawnio-
ne. Wszelkie informacje na temat 
badań ankietowych prowadzonych 
przez statystykę publiczną znajdu-
ją się na stronie: www.badania-an-
kietowe.stat.gov.pl.

GUS
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WYRÓŻNIENIA WÓJTA GMINY DLA NAJZDOLNIEJSZYCH UCZNIÓW 

We wtorek 20 czerwca br. w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Mierzęci-
cach odbyła się uroczystość pod 
nazwą „Promocja Ucznia Zdolne-
go”. 
 
Do udziału w tej uroczystości zo-
stali zaproszeni wyróżnieni ucznio-
wie wraz z  rodzicami, dyrektorzy 
placówek oświatowych z  terenu 
Gminy Mierzęcice oraz przedsta-
wiciele Komisji Oświaty i Zdrowia 
Rady Gminy Mierzęcice. 

Na uroczystym spotkaniu wyróż-
nieni zostali uczniowie ze szkół 
podstawowych, których średnia 
ocen z przedmiotów wynosiła 5,2 
i powyżej.

Podczas wystąpienia Wójt Gminy 
Mierzęcice Grzegorz Podlejski po-
gratulował uczniom osiągniętych 
wyników w nauce w roku szkol-
nym 2022/2023 i  wyraził szczere 
wyrazy uznania za całoroczny trud, 
wytrwałość i  zaangażowanie. Sło-
wa podziękowania skierował rów-

nież do rodziców, którzy wspierają 
swoje dzieci w osiąganiu celów i 
realizacji marzeń. 

Jak podkreślił Wójt Gminy, nagro-
dzeni młodzi ludzie nie tylko osią-
gają świetne wyniki w  nauce, ale 
wielu z nich realizuje swoje pasje, 
startuje w  różnych konkursach 
oraz rozwija swoje uzdolnienia 
plastyczne, muzyczne czy wokal-
ne. Na koniec uroczystości życzył 
wszystkim spokojnych i  bezpiecz-
nych wakacji. 

PRZERWY W DOSTAWIE WODY

Szanowni Mieszkańcy - Odbiorcy 
usług Gminnego Zakładu Gospo-
darki Wodnej i Komunalnej w 
Mierzęcicach, w związku z prowa-
dzonymi inwestycjami w zakresie 
wymiany sieci wodociągowej w 
Toporowicach, Przeczycach i No-
wej Wsi mogą występować dal-
sze częste przerwy w dostawach 
wody.

Inwestycje te, mimo że uciążliwe, 
przyniosą wkrótce wymierne ko-
rzyści w zakresie poprawy jakości 
i ilości dostarczanej dla Państwa 
wody.

Za zaistniałe utrudnienia przepra-
szamy i prosimy o wyrozumiałość.

GZGWiK



Panorama Gminy Mierzęcice - Nr 3/2023 - strona 5

Wyniki w nauce ze średnią 
5,2 i wyższą w  roku szkolnym 
2022/2023 otrzymało:

•	 3 uczniów ze Szkoły Podsta-
wowej im. Marii Konopnickiej 
w Przeczycach:
1.	 Lena Szatan – 5,23
2.	 Kacper Bebak – 5,29
3.	 Piotr Sarnik – 5,22

•	 17 uczniów ze Szkoły Podsta-
wowej nr 2 im. Lotników Pol-
skich w Mierzęcicach:

1.	 Maria Frączek – 5,67
2.	 Artur Dębski – 5,67
3.	 Aleksandra Bróg – 5,33
4.	 Dorota Szymczak – 5,25
5.	 Nikola Skupińska – 5,25
6.	 Julia Bróg – 5,54
7.	 Borys Frączek – 5,62
8.	 Nikola Popczyk – 5,54
9.	 Lena Kaczorek – 5,23
10.	Aleksander Pańta – 5,31
11.	Paulina Jarczak – 5,38
12.	Norbert Pawlik – 5,62

13.	Aleksandra 
	 Dobrowolska – 5,31

14.	Martyna Frączek – 5,79
15.	Karolina Durbacz - 5,43
16.	Aleksandra Zok – 5,44
17.	Karol Sygut – 5,22

•	 35 uczniów ze Szkoły Podsta-
wowej nr 1 im. T. Kościuszki w 
Mierzęcicach:
1.	 Beata Jędrusik – 5,42
2.	 Kornelia Sroka – 5,50
3.	 Filip Gryta – 5,25
4.	 Łucja Dyszy – 5,50
5.	 Oliwia Majcherczyk – 5,33
6.	 Dariusz 

	 Budzynowski – 5,33
7.	 Nikodem Góra – 5,33
8.	 Piotr Jakóbczyk – 5,33
9.	 Bartosz Szuliński – 5,42
10.	Karolina Góralczyk – 5,62
11.	Matylda Łazarczyk – 5,62
12.	Natalia Pływacz – 5,25
13.	Hubert Kamiński – 5,23
14.	Alicja Goździewska - 5,31
15.	Natalia Hatlapa – 5,69

16.	Julia Hyla  - 5,31
17.	Lena Kubik – 5,31
18.	Monika Pasamonik – 5,31
19.	Adrianna Hyla – 5,23
20.	Maciej Nowak – 5,31
21.	Aron Pietluch – 5,31
22.	Oliwia Bartosz – 5,38
23.	Julia Czapla – 5,62
24.	Nikola Czapla – 5,77
25.	Nikola Król – 5,31
26.	Anna Kyrcz – 5,77
27.	Robert 

	 Kołodziejczyk – 5,31
28.	Konrad Nowak – 5,23
29.	Magdalena 

	 Góralczyk – 5,61
30.	Julia Brenza – 5,28
31.	Emilia Majcherczyk – 5,22
32.	Zuzanna Hudecka – 5,61
33.	Zuzanna Smolarska – 5,56
34.	Szymon Knop – 5,50
35.	Bartosz Paszewski – 5,56

Wszystkim nagrodzonym uczniom 
serdecznie gratulujemy oraz ży-
czymy dalszych sukcesów! 

Urząd Gminy
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ROWERZYŚCI Z SP 1 MIERZĘCICE MISTRZAMI I WICEMISTRZAMI WOJEWÓDZTWA

13 maja 2023 r. rowerzyści ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Mie-
rzęcicach rywalizowali w finale 
wojewódzkim 44 Ogólnopolskie-
go Turnieju Bezpieczeństwa w 
Ruchu Drogowym, który został 
rozegrany w Kroczycach. 

Adam Jabłoński, Hubert Kamiń-
ski, Natalia Pływacz, Anna Wiel-
gus w grupie młodszej oraz Szy-
mon Knop, Oliwier Kamiński i 
Jakub Bystrzycki w grupie starszej 
do finału zakwalifikowali się wy-
grywając wcześniejsze etapy - po-
wiatowy i rejonowy. 

Obie grupy rywalizowały trady-
cyjnie w czterech konkurencjach: 
testach wiedzy, na rowerowym 

torze przeszkód, na miasteczku ru-
chu drogowego, a na koniec każda 
z drużyn zmierzyła się z trudnym 
zadaniem udzielenia pierwszej po-
mocy osobie nieprzytomnej. Nasi 
rowerzyści spisali się znakomicie 
grupa młodsza po ubiegłorocznym 
czwartym miejscu tym razem mo-
gła cieszyć się z wicemistrzostwa 
województwa śląskiego, dodat-
kowo Natalia Pływacz okazała się 
najlepszą zawodniczką turnieju 
indywidualnie, na trzecim miejscu 
podium stanął Hubert Kamiński. 

W grupie starszej po bardzo zacię-
tej rywalizacji z kolegami z Mazań-
cowic zawodnicy z SP1 okazali się 
najlepsi. Równych sobie nie miał 
indywidualnie Szymon Knop, który 

wygrał 3 z 4 konkurencji, za co zo-
stał uznany najlepszym zawodni-
kiem turnieju, na trzecim miejscu 
podium indywidualnie uplasował 
się Jakub Bystrzycki. Dzięki wspa-
niałej postawie i ogromnym umie-
jętnościom chłopcy nie skończyli 
swojej tegorocznej przygody z ro-
werami bowiem od 5 do 7 czerw-
ca reprezentowali województwo 
śląskie na Mistrzostwach Polski, 
które odbyły się w Czarnej w wo-
jewództwie podkarpackim, zdoby-
wając 15 miejsce.

Wszystkim zawodnikom gratuluje-
my i życzymy powodzenia w przy-
szłorocznej walce. 

Anna Studentkowska - Tokarska

fot. KPP w Zawierciu / SP w Kroczycach
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KONKURSOWE SUKCESY MŁODYCH MIESZKAŃCÓW GMINY MIERZĘCICE

Koniec roku szkolnego stanowi 
doskonałą okazję, by pochwalić 
się sukcesami, jakie młodzi człon-
kowie naszej gminnej społeczno-
ści odnoszą w różnego rodzaju 
konkursach.

Tanecznym krokiem różnorakie 
trofea w rywalizacjach tanecznych 
zdobywają siostry Bróg: Julia i 
Ola. Dziewczęta ćwiczą pod okiem 
Pani Pauliny Płachty, a owocem 
tej aktywności jest m.in. wywal-
czenie 3 miejsca w Ogólnopolskim 
Festiwalu Tańca Dzieci i Młodzie-
ży Dzieci Dzieciom - Bez Barier, 5 
miejsca w Beskidzkim Festiwalu 
Tańca w Kętach, 9 miejsca w kon-
kursie tańca pn. „Rhythm &Style” 
odbywającym się w Rybniku. War-
to też wspomnieć w tym miejscu 
o godnym reprezentowaniu naszej 
gminy przez obie dziewczyny w 
internetowym konkursie pt. „ Roz-
tańczeni w czterech ścianach” czy  
zabrzańskim „Nie łam się”. Siostry 
biorą także udział w konkursach 
nie tylko w duecie, ale także wy-
stępując solo. W tego typu konkur-
sie Ola Bróg wywalczyła 4 miejsce 
w tanecznej   rywalizacji „Rhythm 
&Style” w Rybniku. Biorąc pod 
uwagę talent obu dziewcząt oraz 
ich zaangażowanie, jesteśmy prze-
konani, że to dopiero początek ich 
sukcesów…. 

Z pewnością do grona uczniów, 
których sukcesy wybrzmiewają nie 
tylko na terenie gminy Mierzęcice 
należy także zaliczyć Nikolę Sku-
pińską - uczennicę SP 2 w Mierzę-

cicach, która w Powiatowym Kon-
kursie Fotograficznym pn. „Piękne 
są nasze barwy ojczyste” stanęła 
na najwyższym stopniu podium. 
Konkurs ten organizowany był 
przez I LO im. Mikołaja Kopernika 
w Będzinie, pod honorowym pa-
tronatem Posła na Sejm RP - Ra-
fała Adamczyka, Starosty Będziń-
skiego- Sebastiana Szaleńca i Pre-
zydenta Miasta Będzina - Łukasza 
Komoniewskiego. Celem tego wy-
darzenia było wyłonienie najcie-
kawszych prac łączących motyw 
ojczyzny i jej barw narodowych i w 
tym zadaniu Nikola Skupińska nie 
miała sobie równych. 

Dzieci i młodzież z terenu gminy 
Mierzęcice obdarzone są różnego 
rodzaju talentami. Liliana Zdziar-
ska pochwalić się może talentem 
wokalnym, a dowodem tego jest 
zdobycie wyróżnienia jury, pod-
czas odbywającego się w Tąpko-
wicach „Zielonego Festiwalu Pio-
senki Ekologicznej i Przyrodniczej”. 
Liliana wywalczyła wyróżnienie 
mistrzowskim wyśpiewaniem pio-
senki „Lis ekolog”, a przygotowała 
ją do tej wokalnej rywalizacji Pani 
Kamila Dróżdż. 

Uczennica SP1 - Kornelia Sroka, 
zdobyła I miejsce w Powiatowym 
Konkursie Plastycznym pn. „Cie-
kawe miejsca krajoznawcze po-
wiatu będzińskiego oczami dziec-
ka”, w kategorii klas III-IV. W tym 
przypadku konkurs organizowany 
był przez Starostwo Powiatowe  
w Będzinie, a jego celem było 
rozbudzenie zainteresowań tury-
stycznych i krajoznawczych.

Jury XXX Wojewódzkiego Konkur-
su Plastycznego „Ocalić od zapo-
mnienia” doceniło pracę Anny 
Fryczek, która została laureatką 
konkursu. Ania jest uczestniczką 
warsztatów plastycznych organi-
zowanych przez Gminny Ośrodek 
Kultury w Mierzęcicach, prowa-
dzonych pod kierunkiem Pani Bar-
bary Gryczki. 

Dziękujemy i gratulujemy wszyst-
kim tym, którzy decydują się na 
udział w konkursach i godnie re-
prezentują naszą lokalną społecz-
ność poza granicami naszej gmi-
ny. Jesteśmy przekonani, że jesz-
cze wielokrotnie będziemy mieli 
szansę usłyszeć o tych młodych 
ludziach w mediach i tego im ży-
czymy. Powodzenia!

GOK
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ERASMUS+ - WYJAZD DO GRECJI

W dniach 14-21 maja 6 uczniów 
(W.Szecel, N. Król, N.Hatlapa, 
L.Kubik, D. Skotarski, K. Brudziń-
ski) ze Szkoły Podstawowej nr 1 w 
Mierzęcicach wraz z opiekunami 
(P. Niegowska, M.Śliż) odwiedzi-
li stolicę Grecji - Ateny. Wyjazd 
odbył się dzięki programowi Era-
smus+, w którym szkoła realizuje 
projekt: ,,Let’s revive disappe-
aring crafts of Europe together!” 
Oprócz polskich uczniów w Ate-
nach byli również uczniowie z 
Włoch, Rumunii, Cypru, Słowacji 
i oczywiście Grecji.

Projekt ,,Let’s revive disappearing 
crafts of Europe together!”  ma 
na celu ochronę starych zawodów 
przed zapomnieniem oraz promo-
cję starego rzemiosła wśród mło-
dych ludzi. Uczestnicy wyjazdu nie 
tylko poznali grecką szkołę i grec-
kie zabytki, ale także lokalne tra-
dycje, ale przede wszystkim wzięli 
udział w warsztatach prezentują-
cych lokalne rękodzieło. Młodzież 
miała możliwość uczestniczyć 
między innymi w zajęciach: robie-
nia biżuterii, malowania postaci i  
garncarstwa. Uczniowie ponadto 
mogli nauczyć się podstawowych 
kroków greckich tańców czy po-
znać historię powstania Europy 
według mitów. Uczestnicy podczas 
wyjazdu zwiedzili Ateny, Akropol, 
Maraton, ponadto Peloponez z Ka-
nałem Korynckim, miejscowością 
Naflpio. Jeden dzień przeznaczony 
był także na wizytę nad morzem, 
uczniowie odwiedzili greckie Tolo, 
gdzie mogli skosztować greckiej 
kuchni w tawernie na plaży. 

O wrażeniach z wyjazdu najlepiej 
przeczytać w wypowiedziach sa-
mych uczestników:

,,Od czwartej klasy marzyłam, 
żeby kiedyś uczestniczyć w wymia-
nie uczniowskiej. Moje marzenie 
się spełniło! Wyjazd na Erasmusa 
dał mi szansę na odwiedzenie Gre-
cji i poznanie jej kultury. Spotka-
łam miłych ludzi z innych krajów, 
zaprzyjaźniłam się z nimi. Wyciecz-
ki, spotkania, integracja poszerzy-
ły moją wiedzę. Było cudownie, ni-
gdy tego nie zapomnę.” 

Nikola Król 6b

,,Ateny mnie zachwyciły. Zobaczy-
łam wiele ciekawych, zabytkowych 
miejsc. Dzięki temu wyjazdowi 
mogłam poznać wspaniałe osoby 
oraz kulturę i historię starożytnej 
Grecji. Miałam okazję zobaczyć 
wiele przepięknych krajobrazów, 
które na stałe zostaną w mojej pa-
mięci. Chciałabym w przyszłości 
powrócić w to miejsce, by po raz 
kolejny przeżyć niepowtarzalną 
przygodę.”

Wiktoria Szecel 6a

,,Bardzo się cieszę, że byłam wśród 
uczniów, którzy w ramach projek-
tu Erasmus+ polecieli do Aten. Ra-
zem z uczniami z Rumunii, Włoch, 
Cypru i Słowacji poznaliśmy kultu-
rę, historię i obyczaje Grecji. Pró-
bowaliśmy potraw kuchni greckiej. 
Pewnego razu mieliśmy okazję 
jeść obiad w restauracji przy sa-
mym morzu. Zwiedziliśmy między 
innymi Ateny, Akropol, dużo muze-
ów i zabytków. Podczas spacerów 
mogliśmy podziwiać przepiękne 
widoki. Braliśmy udział w wielu 
warsztatach. Bardzo dziękuję, że 
miałam możliwość poznać wspa-
niałych ludzi i przeżyć niezapo-
mnianą przygodę.”

Natalia Hatlapa 5b

„Od lat moim marzeniem było 
zwiedzenie Grecji. Gdy w projekcie 
Erasmus Plus organizowanym w 
naszej szkole można było zgłosić 
się na wyjazd do Aten wiedziałam, 
że muszę wziąć w nim udział. Po 
otrzymaniu wiadomości, że je-
stem jedną z osób zakwalifikowa-
nych do wyjazdu byłam przeszczę-
śliwa. To co mogłam zobaczyć,  

czego mogłam się nauczyć, zapa-
miętam do końca życia. Poznałam 
tam wielu wspaniałych i interesu-
jących ludzi, ich kultura i zwyczaje 
pokazały mi, że świat jest ciekawy 
i różnorodny. Uczniów, których 
poznałam w tamtejszej szkole, ich 
dzienny tryb nauki różni się od na-
szego, ale też jest fajny. Szkoły, do 
których uczęszczają znacznie róż-
nią się od naszych, choćby tym, 
że większość pomieszczeń jest bez 
okien lub całkowicie na otwartej 
przestrzeni. Wyjazd ten pozwolił 
mi zwiedzić dużo ciekawych miejsc 
takich jak: Akropol, Nafplio, cen-
trum Aten. Ten wyjazd pozwolił mi 
lepiej i odważniej posługiwać się 
językiem angielskim. Najbardziej 
brakować będzie mi ludzi, których 
miałam przyjemność poznać, z 
którymi nawet się zaprzyjaźniłam 
oraz tamtejszego klimatu.”

Lena Kubik 5b

Wizyta w Grecji była ostatnią w 
ramach projektu ,,Let’s revive di-
sappearing crafts of Europe  toge-
ther!”. Projekt zakończyło spotka-
nie online partnerów, które miało 
miejsce 31 maja. Celem spotkania 
było podsumowanie ostatnich 
wyjazdów i działań projektowych. 
W spotkaniu online uczestniczyli 
uczniowie ze szkół partnerskich. 
Przed nami już tylko podsumowa-
nia, raporty, ale także wdrażanie 
wypracowanych metod w przy-
szłości. Szkoła ubiega się o kolejny 
projekt w programie Erasmus+, 
tym razem z w akacji KA1. Wyniki 
konkursu nie są jeszcze znane. 

Maria Śliż
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NAUCZYCIELE SP NR 1 W PALERMO - ERASMUS + 

Nauczyciele Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Mierzęcicach mieli oka-
zję spędzić 5 dni w Palermo na 
słonecznej Sycylii, największej 
wyspie położonej na Morzu Śród-
ziemnym. Program „Erasmus+ 
Let’s revive disappearing crafts 
of Europe together!” umożli-
wił zorganizowanie wyjazdu w 
dniach 17-22 kwietnia. Placówkę 
reprezentowali dyrektor szkoły - 
Paulina Niegowska, koordynator 
projektu Maria Śliż oraz nauczy-
ciel języka angielskiego Joanna 
Wołowiec. 

Oprócz polskiej delegacji szkołę 
odwiedzili przedstawiciele szkół 
partnerskich z Cypru, Grecji, Sło-
wacji i Rumunii.

W czasie wyjazdu realizowany 
był program kulturowy dotyczący 
poznania historii, kultury, sztuki 
oraz starych zawodów Sycylii. Nie-
powtarzalną okazją było również 
smakowanie regionalnych sycylij-
skich potraw, takich jak cassata si-
ciliana, arancini, canollo siciliano, 
pasta alla norma, sfincione – pizza 
sycylijska, ciastka Św. Agaty oraz 
ryby i frutti di mare.

Pierwszego dnia  nauczyciele wi-
zytowali zagraniczną placówkę 
w Palermo, obserwując pracę 
uczniów podczas zajęć dydaktycz-
nych, warsztatów edukacyjnych 
oraz mieli możliwość lepiej poznać 
działalność szkoły. Jeszcze tego 
samego dnia wszyscy partnerzy 
zwiedzili Sycylijskie Muzeum Ento-
graficzne Giuseppe Pitre w Paler-
mo. Muzeum zostało założone w  
1909 r. i posiada bogatą bibliotekę 
zawierającą ponad 30 tys. wolu-
minów i dostarcza wielu rodzajów 
dokumentacji na temat sycylijskiej 
kultury, tradycji i folkloru. Pierw-
szy dzień zakończył się wizytą w 
urokliwej przybrzeżnej dzielnicy 
Mondello, słynącej z długiej piasz-
czystej plaży.

Drugi dzień stanowiły warsztaty 
wyjazdowe, podczas których na-
uczyciele mieli możliwość poznać 
pracę rzemieślnika wykonującego 
tradycyjne wózki oraz samodziel-
nie pod okiem specjalisty wyko-
nać pracę artystyczną.  Tego dnia  

również jednym z głównych punk-
tów programu delegacji z Polski na 
włoskiej wyspie była wizyta w Villa 
Palagonia, barokowej willi z XVIII 
wieku. To niezwykła budowla po-
łożona w miejscowości Bagheria, 
której budowa rozpoczęła się już 
w 1715 r. Tego samego dnia  na-
uczyciele mogli również zgłębić 
wiedzę dotyczącą  historii i kultury 
miasta udając się na spacer z prze-
wodnikiem po pięknym i malowni-
czym Palermo.

Kolejny trzeci  dzień upłynął na wi-
zycie w zamku Carini na wybrzeżu 
Morza Tyrreńskiego  oraz Muzeum 
Puppets. Po zwiedzeniu pięknego 
zamku oraz obejrzeniu rozciągają-
cej się z wyżyn zamku zapierającej 
dech panoramy na okolicę Carinii 
nauczyciele udali się do Muzeum  
Puppets. Warto podkreślić, iż jed-
nym ze składników kultury i histo-
rii Sycylii jest tradycyjna sycylijska 
sztuka teatralna. Opera dei Pupi, 
ogłoszona przez UNESCO arcydzie-
łem ustnego i niematerialnego 
dziedzictwa ludzkości w 2001 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nauczyciele wszystkich szkół part- 
nerskich mieli możliwość poznać 
ją, zwiedzając muzeum lalek Anto-
nio Pasqualino w Palermo.

Wyjazd zakończył się otrzyma-
niem certyfikatu obecności oraz 
uroczystym pożegnaniem. Wizy-
ta była współfinansowana w ra-
mach programu Unii Europejskiej 
Erasmus+. Wyjazd zaowocował 
zdobyciem nowych doświadczeń, 
wiedzy i umiejętności oraz możli-
wością podniesienia kompetencji 
językowych w zakresie języka an-
gielskiego.

Maria Śliż
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SUKCES KAPELI REGIONALNEJ MIERZĘCICE 

W pierwszym dniu maja w  Ze-
brzydowicach odbył się XXIX Mię-
dzynarodowy Przegląd Zespołów 
Regionalnych „Złoty Kłos”. Miło 
nam poinformować, że spośród 
uczestniczących w  nim blisko 60 
zespołów- Kapela Regionalna 
Mierzęcice zajęła III miejsce!
 
Gratulujemy tego niewątpliwego 
sukcesu! Warto także wspomnieć, 
że oprócz Kapeli Regionalnej Mie-
rzęcice, Gminę Mierzęcice repre-
zentowały także Toporowianki, 
Mierzęcanki oraz Jezioranki.
Dziękujemy wszystkim zespołom 
reprezentującym naszą gminną 
społeczność za udział w wydarze-
niu oraz życzymy sukcesów w ko-
lejnych przeglądach.

GOK

Bardzo trudny okres, przez który 
musiało przejść Koło Łowieckie 
„SOKÓŁ” Mierzęcice jest już chyba 
za nami. Mam na myśli pięciolet-
ni okres, w którym nie mogliśmy 
jako Koło prowadzić gospodarki 
łowieckiej i okres, w którym mu-
sieliśmy borykać się ze spełnie-
niem wszystkich warunków nie-
zbędnych do podpisania nowej 
umowy dzierżawnej. W kwietniu 
ubiegłego roku taka umowa zo-
stała ponownie zawarta. Człon-
kowie Koła z dużym entuzjazmem 
przystąpili do uprzątnięcia sta-
rych, w dużej mierze uszkodzo-
nych ambon, wysiadek i innych 
urządzeń łowieckich.

Ich miejsce na terenie całego ob-
wodu łowieckiego zajęły nowe, es-
tetyczne i bezpieczne urządzenia 
łowieckie, w całości sfinansowane 
przez myśliwych ze środków wła-
snych. 

Sporym problemem, z którym mu-
simy się mierzyć, jest nadmierna 
ilość zwierzyny dziko żyjącej - dzik, 
sarna, jeleń i lis. Trzy pierwsze 
gatunki to znacznych rozmiarów 
szkody w uprawach rolnych, a lis 
to szkody wśród drobiu. 

W pierwszym roku po wznowieniu 
gospodarki Koło wypłaciło blisko 
35 tys. zł odszkodowań za szkody 

łowieckie. Są to środki wypraco-
wane przez naszych myśliwych. W 
tym roku również, przy coraz lep-
szej współpracy z rolnikami gminy 
Mierzęcice staramy się rozsądnie 
sytuować przy uprawach ambony i 
wysiadki - i pełniąc dyżury chronić 
te uprawy.

W planach naszej działalności 
mamy również nawiązanie współ-
pracy ze szkołami, być może wy-
posażenie salki dydaktyczno - 
przyrodniczej oraz systematyczne 
wsiedlanie bażanta i kuropatwy,  
których populacja została dra-
stycznie zmniejszona poprzez pre-
sję drapieżników i dzików.

28 kwietnia tego roku odbyło się 
w naszym Kole zebranie sprawoz-
dawczo-wyborcze. 

Obecnie zarząd Koła Łowieckiego 
tworzą:

Prezes - Sławomir Lipiński,
Łowczy - Waldemar Cichoń,
Skarbnik - Brunon Pełka,
Sekretarz - Stanisław Paks.

W chwili obecnej nasze Koło liczy 
26 myśliwych i 9 myśliwych-rezy-
dentów. Staż kandydacki odby-
wają trzy osoby.

Waldemar Cichoń

ZEBRANIE KOŁA ŁOWIECKIEGO SOKÓŁ
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„Zabiegany Powiat” to cykliczne 
wydarzenie sportowe, które tym 
razem - 6 maja 2023r. miało swój 
start na terenie Centrum Kultu-
ralno-Rekreacyjnego w  Mierzę-
cicach. Gospodarzami imprezy, 
która jak zwykle zgromadziła 
miłośników biegania oraz nordic 
walking, byli: Starosta Będziński 
Sebastian Szaleniec oraz Wójt 
Gminy Mierzęcice Grzegorz Pod-
lejski. 

Trasę biegu i  marszu pokonało 
blisko 300 osób. Co ciekawe, nie 
brakowało wśród nich także naj-
młodszych. W wydarzeniu, oprócz 
gospodarzy Powiatu Będzińskie-
go oraz Gminy Mierzęcice udział 
wzięli także: Poseł Rafał Adam-
czyk,  Wicestarosta Dariusz Wa-
luszczyk oraz Anna Pawęzowska 

i Marian Kozieł Radni Powiatu Bę-
dzińskiego.
 
Druhowie strażacy z OSP Mierzęci-
ce zaprezentowali swój samochód 
ratowniczo-gaśniczy oraz pokaz 
pierwszej pomocy, co stanowiło nie 
lada atrakcję, zwłaszcza dla dzieci, 
które przybyły na imprezę spor-
tową. Gminna Biblioteka Publicz-
na w  Mierzęcicach zorganizowała 
z kolei kiermasz książek, warsztaty 
kreatywne oraz koło z zagadkami, 
które szybko zgromadziło swoich 
miłośników. Najmłodsi mogli rów-
nież wykazać się swoim talentem 
oraz dokładnością podczas kolo-
rowania wielkoformatowych ko-
lorowanek. Starostwo Powiatowe 
w Będzinie przygotowało dla dzie-
ci quiz z wiedzy o środowisku gdzie 
biorąc w  nim  udział można było 

wygrać atrakcyjne nagrody.

Każdy z  uczestników biegu otrzy-
mał pamiątkowy medal, który 
stanowi namacalny dowód uczest-
nictwa w  tym cieszącym się nie-
zwykłą popularnością cyklicznym 
wydarzeniu sportowym. Po biegu, 
na wszystkich jego uczestników 
czekał pyszny poczęstunek.

Dziękujemy wszystkim tym, którzy 
w tym dniu postawili na aktywność 
fizyczną wzięli udział w  „Zabiega-
nym Powiecie”. Cieszymy się, że 
nawet kapryśna pogoda nie znie-
chęciła uczestników biegu i  mar-
szu. Liczymy, że kolejne edycje im-
prezy spotykać się będą z  równie 
dużym zainteresowaniem.

GOK

6 MAJA „ZABIEGANY POWIAT” WYSTARTOWAŁ W MIERZĘCICACH 
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PIELGRZYMKA MIERZĘCICKICH STRAŻAKÓW Z OSP NA JASNĄ GÓRĘ

GMINNE ZAWODY SPORTOWO - POŻARNICZE 2023

27 maja br. 49 osobowa grupa 
druhów strażaków reprezentują-
cych OSP z terenu gminy Mierzę-
cice uczestniczyła w VIII Ogólno-
polskiej Pielgrzymce Strażaków 
na Jasną Górę.  

Autokar wraz ze strażakami wyru-
szył z samego rana. Program piel-
grzymki obejmował udział w uro-
czystościach kościelnych, paradzie 
strażackiej oraz koncercie orkiestr 
strażackich. 

W pielgrzymce wziął udział także 
Wójt Gminy Mierzęcice Grzegorz 
Podlejski, który równocześnie 
pełni także funkcję Prezesa Zarzą-
du Oddziału Gminnego ZOSP RP  
w Mierzęcicach.

Warto także dodać, że tegoroczna 
Pielgrzymka Strażaków  do Matki 
Boskiej Częstochowskiej zgroma- 
dziła około 20 tysięcy pielgrzymów 

strażaków Państwowej i Ochotni-
czych Straży Pożarnych wraz z ro-
dzinami, 55 orkiestr, 9 zespołów  

artystycznych oraz 500 pocztów  

sztandarowych, w tym 100 na wa-
łach Jasnej Góry.

GOK

20 maja br. na stadionie Klubu 
Sportowego „Strażak” Nowa Wieś 
odbyły się Gminne Zawody Spor-
towo-Pożarnicze o  puchar Wójta 
Gminy Mierzęcice, w których to 8 
drużyn OSP z  terenu gminy Mie-
rzęcice walczyło o zwycięstwo.
 
Nad prawidłowym przebiegiem  
zawodów czuwali sędziowie po-
wołani przez Komendanta Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej 
w  Będzinie mł. bryg. Arkadiusza 
Spera, natomiast sędzią głównym 
spotkania był mł. bryg. Marcin 
Mermer. Zawody zostały rozegna-
ne w dwóch konkurencjach: ćwicz- 

enia bojowe oraz sztafeta pożarni-
cza z przeszkodami.

W wydarzeniu uczestniczył m.in. 
Członek Prezydium Zarządu Głów-
nego Związku OSP RP druh Zdzi-
sław Banaś, Prezes Zarządu Od-
działu Gminnego ZSRP, a  zarazem 
Wójt Gminy Mierzęcice – Grzegorz 
Podlejski oraz poseł na sejm RP 
Barbara Dolniak.

Najlepsze drużyny otrzymały pu-
chary, pamiątkowe medale, koszul-
ki oraz  nagrody finansowe ufun-
dowane przez Wójta Gminy Mie-
rzęcice Grzegorza Podlejskiego. 

W grupie A  kolejność męskich 
drużyn pożarniczych przedstawia-
ła się następująco:
•	 1 miejsce: OSP Mierzęcice 

w  wynikiem łącznym 109,00 
pkt. 

•	 2 miejsce: OSP Przeczyce z wy-
nikiem łącznym 119,80 pkt. 

•	 3 miejsce: OSP Nowa Wieś 
z wynikiem łącznym 129,60 pkt. 

•	 4 miejsce: OSP Mierzęcice II 
z wynikiem łącznym 142,30 pkt. 

•	 5 miejsce: OSP Toporowice 
z wynikiem łącznym 144,60 pkt. 

Nie mniej emocji dostarczyły 
zmagania Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych z terenu gminy Mie-
rzęcice:
•	 1 miejsce: MDP Mierzęcice 

z wynikiem łącznym 113,30 pkt. 
•	 2 miejsce: MDP Nowa Wieś 

chłopcy z  wynikiem łącznym 
126,60 pkt.

•	 3 miejsce: MDP Nowa Wieś 
dziewczyny z  wynikiem łącz-
nym 151,10 pkt. 

Gratulujemy wszystkim drużynom 
osiągniętych wyników!

Urząd Gminy
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MAJOWE ŚWIĘTOWANIE W GMINIE MIERZĘCICE 

Tegoroczne obchody Narodowe-
go Święta Konstytucji Trzeciego 
Maja w  gminie Mierzęcice po-
łączone zostały z  gminnymi ob-
chodami Dnia Strażaka oraz uro-
czystym poświęceniem nowego 
wozu strażackiego dla OSP Topo-
rowice.

W kościele pw. św. Mikołaja w Tar-
goszycach odprawiona została 
uroczysta msza święta w  intencji 
Ojczyzny, której przewodniczył 
Ksiądz Proboszcz Janusz Rako-
czy. Po eucharystii, w trakcie uro-
czystego apelu, dokonano aktu  
poświęcenia nowego pojazdu  
ratowniczo - gaśniczego marki  
VOLVO FL 280, który na co dzień 
wykorzystywany będzie przez 
druhów strażaków z OSP w Topo-
rowicach. Warto w  tym miejscu 
przypomnieć, że starania o  nowy 
samochód rozpoczęły się jesienią 
2017 roku, kiedy to uległ awarii 
ówczesny samochód   Star 266.  
Teraz, po 5 latach, udało się nabyć 
nowy, wysokiej jakości samochód 
strażacki, który umocnił możliwo-
ści strażaków z Toporowic, a także 
zwiększył ich skuteczność w  wal-
ce z  zagrożeniami i  wypadkami.  
Pojazd zakupiony został za 922.500 
zł z: dotacji Gminy Mierzęcice 
w  kwocie 472.500 zł, Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 
w  kwocie 425.000 złotych oraz 
Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Śląskiego w  kwocie 
25.000 zł. Jak przypomniał zebra-
nym w trakcie prezentacji nowego 

pojazdu Prezes OSP w  Toporowi-
cach - druh Andrzej Kyrcz: „Samo-
chód został wyposażony w najno-
wocześniejsze technologie z  dzie-
dziny pożarnictwa i  bezpieczeń-
stwa. Dzięki niemu strażacy będą 
w stanie jeszcze szybciej i skutecz-
niej reagować na sytuacje kryzyso-
we, takie jak pożary, wypadki dro-
gowe czy anomalie pogodowe”.

Prezes OSP Toporowice serdecznie 
przywitał także gości, którzy przy-
byli na to wyjątkowe wydarzenie, 
jakie złotymi zgłoskami zapisze 
się w kronice OSP Toporowice. Do 
tego zaszczytnego grona z  pew-
nością zaliczyć należy: Posła Ra-
fała Adamczyka oraz Waldemara  
Andzela, Zastępcę Śląskiego Ko-
mendanta Wojewódzkiego PSP 
starszego brygadiera Rafała 
Świerczka, Zastępcę Komendan-
ta Powiatowego PSP w  Będzinie 
młodszego brygadiera Szymona 
Gwoździa wraz z Naczelnikiem Wy-
działu Operacyjno-Szkoleniowego 
Krzysztofem Sadowskim,   Człon-
ka Prezydium Zarządu Głównego 
Związku OSP RP druha Zdzisława 
Banasia, Prezesa Zarządu Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki Wodnej 
w  Katowicach Tomasza Bednar-
ka, emerytowanego Komendanta  
Powiatowego PSP w Będzinie bry-
gadiera w  stanie spoczynku Mi-
rosława Malickiego, władze Gmi-
ny Mierzęcice na czele z  Wójtem 
Grzegorzem Podlejskim, Zastępcą 
Wójta Iwoną Pańtą oraz Skarbni-

kiem Gminy Mierzęcice Agniesz-
ką Frączek, Przewodniczącą Rady 
Gminy Moniką Dyragą, Komendan-
ta Gminnego Związku OSP w Mie-
rzęcicach druha Łukasza Salamona 
wraz z  przedstawicielami Zarządu 
Oddziału Gminnego, dyrektorów 
jednostek samorządowych, sołtys 
sołectwa Toporowice Annę Kola-
sińską, Zespół Śpiewaczy „Topo-
rowianki”, Gminną Orkiestrę Dętą 
im. Władysława Juszczyka w Mie-
rzęcicach, przedstawicieli zaprzy-
jaźnionych jednostek OSP wraz 
z  pocztami sztandarowymi: OSP 
Boguchwałowice, OSP Mierzęcice, 
OSP Mierzęcice II, OSP Nowa Wieś, 
OSP Przeczyce, OSP Sadowie, OSP 
Dąbie, OSP Tuliszów, OSP Wojko-
wice Kościelne, OSP Żelisławice.

Korzystając z tak znamienitej oka-
zji, decyzją Prezydium Zarządu 
Oddziału Powiatowego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczpospolitej Polskiej, nadano 
odznakę: „Za zasługi dla pożar-
nictwa Powiatu Będzińskiego” 
druhowi Andrzejowi Kyrczowi oraz 
odznakę: „Strażak Wzorowy” dru-
hom: Łukaszowi Giełdzie oraz Mi-
chałowi Paszewskiemu.

Na zakończenie uroczystości Pre-
zes OSP Toporowice skierował  
także w  imieniu całej lokalnej 
społeczności słowa serdecznych 
podziękowań do wszystkich tych, 
którzy przyczynili się do zakupu 
nowego samochodu strażackiego.

GOK
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OGÓLNOPOLSKA AKCJA PROMOWANIA CZYTELNICTWA, BIBLIOTEK I BIBLIOTEKARZY

Co roku Stowarzyszenie Bi-
bliotekarzy Polskich organi-
zuje Tydzień Bibliotek, ogól-
nopolską akcję, która ma na 
celu podkreślanie roli czytania  
i bibliotek w poprawie jakości 
życia oraz zainteresowanie książ-
ką szerokich kręgów społeczeń-
stwa. Tegoroczne hasło brzmiało: 
„Moja, Twoja, Nasza -BIBLIOTE-
KA!”. 

Mierzęcicka biblioteka zorganizo-
wała szereg spotkań promujących 
czytelnictwo i biblioteki. Te spo-
tkania miały na celu pokazanie, 
że biblioteka to przyjaciel i każdy 
znajdzie w niej coś ciekawego dla 
siebie. Oferta naszej biblioteki jest 
różnorodna – książki, gry planszo-
we, audiobooki, ciekawe warszta-
ty czytelnicze. Zapraszamy bo to 
Wasza Biblioteka!

W ramach Tygodnia Bibliotek  
w Filii nr 5 Mierzęcice Osiedle 
odbyły się warsztaty drukarskie, 
na które zaprosiliśmy uczniów ze  
SP nr 2 w Mierzęcicach. Zaję-
cia poprowadziła firma Kalander  
z Gliwic. Uczniowie mieli okazję 
przenieść się w czasie i przyjrzeć 
się pracy drukarni sprzed wieków. 
Poznali skróconą historię druku, 
udali się do zecerni – miejsca,  
w którym ręcznie składali tekst 
przy użyciu czcionek. Potem przy-
szedł czas na wizytę w drukar-
ni, gdzie znajdowała się prasa 
drukarska. W tym miejscu każdy 
uczestnik samodzielnie wydru-
kował sobie certyfikat udziału w 
warsztatach przy użyciu wcześniej 
składanych czcionek. Na końcu 

znajdowało się stanowisko zwane 
ilustratornią, gdzie przy pomocy 
kalki i żelazka uczniowie przygo-
towywali ilustracje. Warsztaty te 
zorganizowaliśmy dzięki dofinan-
sowaniu ze środków funduszu 
sołeckiego sołectwa Mierzęcice 
Osiedle. 

Również w tej placówce przepro-
wadzono cykl lekcji poświęcony 
różnym formom książki.  Dzieci 
mogły zobaczyć ciekawie wydane 
książki z ruchomymi elementami 
i niespodziankami. Miały także 
możliwość zobaczenia miniaturo-
wych książek, które są mniejsze 
niż pudełko zapałek. Dużym zain-
teresowaniem cieszyły się książki 
wydane ponad 100 lat temu. Pani 
bibliotekarka odwiedziła  również 
dzieci z Przedszkola w Nowej Wsi, 
gdzie na zakończenie zajęć czekała 
na nią miła niespodzianka, laur-
ka własnoręcznie przygotowana 
przez przedszkolaków.

Natomiast 18 maja Gminna Bi- 

blioteka Publiczna w Mierzęci-
cach gościła dzieci z Przedszkola 
„Radosny Zakątek” - grupę  Żabek  
z nauczycielką Angeliką Czaplą, to 
ich pierwsze odwiedziny w naszej 
placówce. 

Dzieci zwiedziły Bibliotekę, pozna-
ły zasady wypożyczania książek 
oraz zapoznały się z księgozbio-
rem dla najmłodszych czytelników. 
Największym zainteresowaniem 
cieszyły się książki, które w swojej 
formie różniły się od innych, roz-
kładały się, czy też zawierały różne 
ciekawe  dodatki. Na zakończenie 
wszyscy mali uczestnicy spotkania 
otrzymali pamiątkowe zakładki 
oraz książeczki „O Krasnalu w Krzy-
wej Czapce” pochodzące z pro-
jektu czytelniczego „Mała Książka 
Wielki Człowiek”. Dzieci przygo-
towały dla pracowników bibliote-
ki miłą niespodziankę w postaci 
przepięknej laurki i kolorowych  
papierowych kwiatów.

Magdalena Bijak
Dyrektor GBP
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NOC Z ANDERSENEM

Po raz kolejny Biblioteka aktyw-
nie włączyła się w obchody Mię-
dzynarodowego Dnia Książki dla 
Dzieci, które obchodzone jest 
na całym świecie 2 kwietnia, dla 
upamiętnienia urodzin Hansa 
Christiana Andersena. Tym razem 
dla naszych młodych czytelników 
zorganizowano po raz pierwszy 
„Noc z Andersenem”.

Wydarzenie to miało miejsce 31 
marca i wzięło w nim udział 20 
dzieci w wieku 10 – 13 lat. Celem 
tej czytelniczej imprezy było zapo-
znanie dzieci z twórczością tego 
wspaniałego, duńskiego baśniopi-
sarza Hansa Christiana Andersena. 

Ważnym punktem imprezy było 
pojawienie się samego Anderse-
na, który przywitał gości i zapro-
sił na swoje 218 urodziny. Dzieci 
przyniosły ze sobą urodzinowe 
kartki, życząc Andersenowi przede 
wszystkim wielu czytelników. Nie 
zabrakło urodzinowego tortu oraz 
głośnego 100 lat. Następnie pan 
Andersen zaprosił wszystkich do 
wysłuchania jednej ze swych baśni 
pt. „Dzikie łabędzie”. Dalszy prze-
bieg uroczystości wypełniały różne 
aktywności. Po podziale na cztery 
grupy, dzieci ruszyły zmierzyć się  
z wyzwaniami, które czekały na 
nich w „Baśniowych podchodach”. 
W wielu miejscach biblioteki ukry-
te zostały koperty zawierające  
zadania oraz wskazówki do odna-
lezienia kolejnych kopert, a wszyst-
kie zadania nawiązywały do treści 
baśni Andersena. Po intensywnej 
zabawie przyszedł czas na pyszną 
kolację w Zamku Królowej Śniegu. 

Kolejnym punktem wydarzenia był 
konkurs wiedzowy zatytułowany 
„Andersenada”, podczas którego 
dzieci układały w odpowiedniej ko-
lejności ilustracje do baśni, musia-
ły wskazać, z szeregu otrzymanych 
ilustracji te, które nie są związane 
z baśniami Andersena, czytane 
były również fragmenty baśni, któ-
re należało rozpoznać i podać ich 
tytuły. Ostatnia zabawa, która wy-
wołała najwięcej emocji polegała 
na dopasowywaniu zgromadzo-
nych na stoliku, ponumerowanych 
rekwizytów do określonej baśni. 
Rekwizytów było naprawdę wiele 
tak, więc nie było to takie proste, 
ale dzieci poradziły sobie świetnie. 
Na zakończenie uczestnicy wyko-
nywali pamiątkowe  zdjęcia. 

Po tak wielu atrakcjach, zmęczeni, 
ale  zadowoleni byli pod ogrom-
nym wrażeniem Nocy z  Anderse-
nem i zapewniali, że  na  pewno 
wrócą za rok. Bardzo serdecznie 
chcieliśmy podziękować za pomoc 
przy tej czytelniczej imprezie panu 
Łukaszowi Wojdas oraz Sławkowi 
Hacik.

Również w kwietniu w Bibliotece 
zorganizowano spotkania z ucznia-
mi ze Szkoły Podstawowej nr 1  
w Mierzęcicach w ramach projek-
tu czytelniczego „Książki Kochasz, 
Czytaj”. Tym razem spotkania  
te nawiązywały do Międzynaro-
dowego Dnia Książki dla Dzieci,  
w związku z tym dzieci wysłucha-
ły pięknej baśni Hansa Christiana 
Andersena „Dzielny ołowiany żoł-
nierzyk”, a następnie wzięły udział  
w zabawach i quizach nawiązują-

cych oczywiście do jego znanych 
baśni. 

Kolejny wydarzeniem w ramach 
obchodów Dnia Książki było zor-
ganizowane w dniu 5 kwietnia  
w Publicznym Przedszkolu w No-
wej Wsi spotkanie autorskie z Pa-
nią Ewą Chotomską znaną głównie 
jako Ciotka Klotka z telewizyjnego 
„TIK-TAKA”, ale również autorką 
książek dla dzieci. Pani Ewa oprócz 
„TIK-TAKA” występowała również 
w programach „Ciuchcia”, „Fasola” 
oraz „Domowe Przedszkole”. Była 
ponadto producentką programów 
edukacyjnych TVP „Budzik” i „Je-
dyneczka”. Wraz z Panem Andrze-
jem Markiem Grabowskim założy-
ła znany i lubiany zespół „Fasolki”, 
dla którego pisała teksty piosenek. 
Autorka na spotkaniu opowiadała 
o sobie, o swoim dzieciństwie oraz 
mamie Wandzie Chotomskiej, 
która nauczyła ją wymyślać rymy. 
Opowieści pani Ewy przeplatane 
były piosenkami, wierszykami, ry-
mowankami, zagadkami  i zaba-
wami ruchowymi. Po spotkaniu, 
które przebiegło sympatycznej 
atmosferze dzieci mogły zakupić 
książki, a także dostać autograf 
wraz z piękną dedykacją. Dzięku-
jemy pani Ewie Chotomskiej za 
to spotkanie, które szczególnie 
dla   wychowawców było powro-
tem do dziecięcych lat, a dla dzie-
ci niezapomnianą przygodą, która 
na długo zostanie w ich pamięci. 
Spotkanie to zostało sfinansowane 
ze środków finansowych Funduszu 
Sołeckiego Sołectwa Nowa Wieś.

Magdalena Bijak
Dyrektor GBP



Panorama Gminy Mierzęcice - Nr 3/2023 - strona 16

PODSUMOWANIE ROCZNEJ DZIAŁALNOŚCI KULTURALNEJ W GMINIE MIERZĘCICE

14 czerwca - to był wyjątkowo bo-
gaty w doznania artystyczne i kul-
turalne dzień, ale nie mogło być 
inaczej, bowiem właśnie wtedy 
Gminny Ośrodek Kultury w Mie-
rzęcicach zorganizował podsumo-
wanie działalności kulturalnej na 
terenie gminy Mierzęcice na prze-
strzeni ostatniego roku. 

Na początku wydarzenia licznie 
przybyłych gości przywitała w bu-
dynku Gminnego Ośrodka Kultu-
ry w Mierzęcicach Pani Karolina 
Dymarska - Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury. Imprezę uświet-

nili swą obecnością: Pan Grzegorz 
Podlejski- Wójt Gminy Mierzęcice, 
Pani Iwona Pańta- Zastępca Wój-
ta Gminy Mierzęcice, Pani Mag-
dalena Pasierb- Sekretarz Gminy 
Mierzęcice, Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Mierzęcice- Pan Prze-
mysław Paszewski,  sołtysi, dyrek-
torzy placówek oświatowych oraz 
kierownicy i dyrektorzy jednostek 
organizacyjnych z terenu Gminy 
Mierzęcice, instruktorzy, którzy re-
alizowali zajęcia, uczestnicy zajęć 
wraz z rodzinami, członkowie Ka-
peli Regionalnej Mierzęcice oraz 
Zespoły Śpiewacze. 
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W trakcie trwania wydarzenia 
zostały przypomniane projekty i 
zajęcia jakie były realizowane w 
ostatnim roku na terenie gminy. 

Tuż po tym, na scenie zaprezento-
wali swoje talenty i efekty pracy 
pod okiem instruktorów uczestni-
cy poszczególnych zajęć. Pierwszy 
występ należał do Sekcji Mażore-
tek. Jako kolejne na scenę wkro-
czyły energiczne i utalentowane 
siostry Bróg: Julia i Ola. Ogromny 
aplauz  publiczności wzbudziły też 
występy członków zespołu: Jazz 
Mini, FDS Junior, FDS Kids, Hip 
Hop Mini, Jazz Junior czy Grupy 
Tanecznej Mix. Licznie zgroma-
dzona publiczność mogła także 
podziwiać solowe występy uczest-
ników warsztatów gry na pianinie 

czy niezwykle dźwięczne głosy 
uczestników warsztatów wokal-
nych. Jako, że kultura niejedno ma 
imię  o prezentację tradycyjnego 
repertuaru ludowego zadbał Ze-
spół Śpiewaczy Mierzęcanki, Ze-
spół Śpiewaczy Toporowianki oraz 
Kapela Regionalna Mierzęcice.

Na zakończenie tych pełnych ener-
gii występów zaproszono na scenę 
osoby, bez których rozwój kultu-
ralny na terenie gminy nie byłby 
tak dynamiczny. Osoby, które ufają  
pomysłom GOK, pomagają posze-
rzać ofertę kulturalną i wspierają 
GOK swoją wiedzą merytorycz-
ną: Pana Grzegorza Podlejskiego- 
Wójta Gminy Mierzęcice,  Panią 
Iwonę Pańta – Zastępcę Wójta  
Gminy Mierzęcice, Panią Magdale-

nę Pasierb – Sekretarz Gminy Mie-
rzęcice oraz w imieniu Rady Gminy 
Mierzęcice – Wiceprzewodniczą-
cego Rady Pana Przemysława Pa-
szewskiego.

Serdeczne podziękowania skiero-
wano także na ręce  wszystkich in-
struktorów prowadzących zajęcia i 
warsztaty, kierowników Zespołów 
Śpiewaczych, Kapeli Regionalnej 
Mierzęcice, Orkiestry Dętej im. 
Władysława Juszczyka oraz pra-
cowników Gminnego Ośrodka Kul-
tury.

Po zakończeniu oficjalnej części 
spotkania goście tradycyjnie po-
częstowani zostali kawą i herbatą.

GOK
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WYCIECZKA DO RADIA KATOWICE

DZIEŃ DZIECKA W GMINIE MIERZĘCICE

Młodzi adepci dziennikarstwa 6 
czerwca br. wzięli udział w wy-
cieczce do Radia Katowice zorga-
nizowanej przez GOK w Mierzę-
cicach. Uczestnicy obejrzeli m.in. 
nowoczesne studia, radiową roz-
dzielnię, czy muzeum. Mogli też 
porozmawiać z dziennikarzami – 
radiowcami, a nawet pozdrowić 
na antenie najbliższych.

Cisza nie boli nigdzie tak jak w ra-
diu. Czas jest najważniejszy. Cisza 
na antenie trwająca dłużej niż 5 
sekund obudzi alarm – mówiła re-
daktor Małgorzata Lachendro z Ra-
dia Katowice, która wprowadzała 
młodych adeptów dziennikarstwa 
w tajniki pracy radiowców. – Radio 
to praca zespołowa. Tu ważny jest 
każdy element, praca reportera, 
dźwiękowca, serwisanta przygo-
towującego wydanie wiadomości. 
Wszystko po to, by osiągnąć dobry 
efekt na antenie. Z drugiej strony 
radio jest dziełem ulotnym. Ulotna 
jest pamięć anteny.

Uczestnicy wycieczki, na co dzień 
uczniowie SP nr 1 i 2 w Mierzęci-
cach oraz SP w Przeczycach wy-
słuchali ciekawej historii moder-
nistycznego budynku radia, przy 
ul. Ligonia 29 w Katowicach, któ-
re, gdy powstało w 1927 r. było 
pierwszym tego typu obiektem 
w Polsce. W siedzibie Radia Kato-
wice młodzi ludzie obejrzeli m.in. 
studio koncertowe, kilka studiów 
nagrań, rozdzielnię radiową oraz 
muzeum, gdzie można zobaczyć  

dawne magnetofony, mikrofony i 
radioodbiorniki. Ogromne wraże-
nie zrobiło nowoczesne serce Ra-
dia Katowice, niedawno otwarte 
studio. Prowadzący program, pre-
zenter Łukasz Szwej odpowiadał 
na liczne pytania uczestników wy-
cieczki. Później młodzi ludzie mo-
gli również pozdrowić na antenie 
swoich najbliższych i nauczycieli.

Agnieszka Zielińska

Dzień Dziecka to święto wszyst-
kich dzieci na świecie. W Polsce 
Dzień Dziecka obchodzony jest 
1 czerwca, ale w różnych krajach 
świętuje się go w różnym czasie 
i na różne sposoby. Niezmienne 
jest jedno – podobnie jak uro-
dziny czy gwiazdka święto to 
wyczekiwane jest przez dzieci  
z utęsknieniem, bowiem tego 
dnia każde dziecko powinno po-
czuć się wyjątkowo i spędzić ten 
czas z najbliższymi.

A jak to święto obchodzone jest 
na terenie gminy Mierzęcice? 
Rzec by można, że tradycyjnie już 
Wójt Gminy Mierzęcice wspólnie 
z Gminnym Ośrodkiem Kultury w 
Mierzęcicach zapraszają dzieci do 
wspólnej zabawy na terenie Cen-
trum Kulturalno-Rekreacyjnego i 
to właśnie w tym miejscu czeka na 
nie moc atrakcji.

W tym roku mierzęcickie dzieci 
świętowały wspólnie 3 czerwca. 
Były animacje dla dzieci, zumba, 
wielkoformatowe kolorowanki. 

Miłośnicy książek mogli nabyć 
nowe pozycje książkowe na sto-
isku Gminnej Biblioteki Publicznej 
im. Jana Pawła II w Mierzęcicach. 
Można było także sprawdzić swo-
ją wiedzę i szczęście, biorąc udział  
w Kole Fortuny z zagadka-
mi. Bezapelacyjnie najwięk-
szy zachwyt wśród dzieci 
wzbudziła eksplozja kolorów  

w postaci kolorowych proszków 
holi.

Mamy nadzieję, że dzieciom po-
dobały się niespodzianki przygo-
towane dla nich przez organizato-
rów wydarzenia i wspólna zabawa 
przyniosła im wiele niezapomnia-
nych, miłych wrażeń.

GOK
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WYSTĘP DLA RODZICÓW UCZESTNIKÓW WARSZTATÓW WOKALNYCH

MIERZĘCICKIE OBCHODY ŚWIATOWEGO DNIA PSZCZÓŁ

W przeddzień Dnia Matki, pełne 
wzruszeń i radości popołudnie, 
zafundowali swoim rodzicom 
uczestnicy zajęć wokalnych. 
 
Tego bowiem dnia w Filii Gminne-
go Ośrodka Kultury w Toporowi-
cach zorganizowany został koncert 
dla rodziców, z okazji Dnia Matki 
oraz czerwcowego Dnia Ojca.
 
Dzieci wspaniale śpiewały piosen-
ki, pokazując swój talent muzycz-
ny oraz to, że czas spędzony na 
zajęciach wokalnych w GOK pod 
okiem profesjonalnego instrukto-
ra przynosi wyśmienite owoce.
 
Na zakończenie wydarzenia 
wszystkie mamy zostały przez 
swoje pociechy obdarowane kwia-
tami, a tatusiowie- słodkim upo-
minkiem w postaci czekolady.

Dziękujemy rodzicom za przyję-
cie zaproszenia swoich dzieci do 
uczestnictwa w koncercie, Pani Ka- 

mili Dróżdż za jego przygotowanie, 
a dzieciom- za wyjątkowy występ.

GOK

13 maja w Filii GOK w Toporowi-
cach Gminny Ośrodek Kultury w 
Mierzęcicach zorganizował event 
ekologiczny z okazji Światowego 
Dnia Pszczół.

W trakcie tego wydarzenia przed-
stawiciele Pasieki Moje Pszczoły 
Marka Kulawika opowiedzieli dzie-
ciom, dlaczego pszczoły odgrywają 
tak ważną rolę w życiu naszym i 
naszej planety, a także przybliży-
li cykl życia pszczoły oraz omówili 
proces wytwarzania miodu. Pod-
czas prezentacji multimedialnej 

można było usłyszeć dużo cieka-
wostek np. ile miodu jest w sta-
nie wyprodukować pszczoła. Naj-
młodsi uczestnicy mieli możliwość 
podziwiania prawdziwych pszczół, 
mogli zobaczyć jak wygląda i z cze-
go jest zbudowany ul, podziwiać 
strój pszczelarza, a także przymie-
rzać kapelusze pszczelarskie. Dużo 
emocji u dzieci wzbudziła możli-
wość spojrzenia na świat okiem 
pszczoły. Dzieci mogły tego do-
świadczyć po ubraniu specjalnych 
okularów. 

Kolejnym punktem programu były 
warsztaty robienia świec z wosku  

oraz sadzenie w doniczkach nasion 
roślin miododajnych.

W części artystycznej spotkania 
wystąpiły uczestniczki warsztatów 
tanecznych jazz mini, pod kierun-
kiem instruktorki Pauliny Płachty. 

Efektem pracy uczestników wyda-
rzenia było powstanie hotelu dla 
owadów. Na tego typu imprezie 
nie mogło także zabraknąć stoiska 
z miodem, którego wszyscy mogli 
skosztować, świecami, eko-torba-
mi z możliwością własnoręcznego 
ozdabiania. 

GOK
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OGŁOSZENIA PŁATNE
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ZATRUDNIMY 
w Centrum Opieki 

Długoterminowej „JOANNA”
w Mierzęcicach (ul. Osiedle 76) 

pielęgniarki i opiekunów medycznych
na dodatkowe dyżury 

w formie
umowy - zlecenia

lub umowy o pracę
szczegółowe informacje pod 

numerem telefonu:
605 995 250

lub 32 733 63 34
Zapraszamy do współpracy

www.gokmierzecice.pl

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIA PŁATNE




